
UCHWAŁA NR LXXXV/477/23 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w 2023 na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu Gminy Będzino oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku ustawy o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz.1693, poz.1872), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c) 
oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; poz. 572, 
poz. 1463, poz. 1688), Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie pożyczki długoterminowej w kwocie 8.150.000,00 zł (osiem 
milionów sto pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

§ 2. Środki pozyskane z zaciągniętej pożyczki przeznaczone będą na: 

1) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Będzino na 2023 rok z przeznaczeniem na realizację 
gminnych zadań inwestycyjnych w kwocie 6 300 000,00 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w kwocie 1 850 000,00 zł. 

§ 3. Spłata pożyczki, o której mowa w § 1, nastąpi nie wcześniej, niż 1 stycznia 2027 roku oraz nie później 
niż do 31 grudnia 2034 roku na warunkach określonych w zawartej umowie pożyczki. 

§ 4. Zabezpieczenie pożyczki stanowić będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracja wekslową. 

§ 5. Wydatki związane ze spłatą pożyczki wraz z należnymi odsetkami zostaną pokryte z dochodów 
własnych Gminy Będzino uzyskanych w latach 2027 - 2034. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 7. Uchyla się Uchwałę Nr LXXXIV/476/23 Rady Gminy Będzino z dnia 3 listopada 2023 r. w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Będzino na 
2023 rok. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E498753C-ADA7-4141-B590-8027E638EB6B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała zostaje podjęta w związku z planowanym zaciągnięciem pożyczki długoterminowej 
w 2023 roku na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Będzino w kwocie 6 300 000,00 zł., 
a także na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji  papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 1 850 000,00 zł. 

Zgodnie z art. 89 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. jednostki samorządu 
terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe, m.in. na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Właściwym organem, zgodnie 
z art. 18 ust.2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do podjęcia uchwały 
o zaciągnięciu długoterminowych pożyczek i kredytów jest Rada Gminy. 

Pożyczka zostanie przeznaczona na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 2023 r. 
z przeznaczeniem na finansowanie gminnych zadań inwestycyjnych i spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań. 

Spłata pożyczki z należnymi odsetkami rozpocznie się w 2027 roku, a zakończy najpóźniej w 2034 roku, co 
ma odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Będzino wraz z prognozą kwoty długu na 
lata 2023-2034. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E498753C-ADA7-4141-B590-8027E638EB6B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

		2023-11-17T11:11:35+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




